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Jediný spořitelní ústav v Omaze
ktr mi ivláltni oddibml £eiké a t řllUlitru jsou Ul flall

uutoupeni
1'fijíma vklady odkudkoli ml ilmfl i nethnb od %M do

WfiOQ Tod atatnlm dořorem Vklady raruícny Jsou prvním
markyčem na faatavfoy' poromkov majetek Dividendy fl pro-

cent) Osmnlct roků v ohchooé
UMU podrobnosti VAm ehotní vysvítil Adolf A Te-pí- r

anebo Cha 1 Kunci jkden i ředitelů

pofltclny
BANKERS SAVIKOS & LOAN ASI N

Adolf A Tanoplr A D TouíaHn
řrdiUd řinkeho oddíl rnl tekretiř
Úřadovna číi 101 roh 16 a Dodgt ulice Omaha Kebraika

l)o Pruhy přijel k skonáni Sta
lo se 1 tuké

Sotva jsem do Hrodu přijel vy

dal jsem se hned zuno dno 27 Čr
venco 1850 do Prahy bych jej je
štč na životě zastihl Přál jsem
si mého nejmilejšího Karla ješté

jednou živého viděli Našel jsem
ho všuk jíž zuoputřefiého a smyslň
zbaveného Kozloučíl jsem su

chudákem a on dne 2!) Červenci1

mezi 4 a 5 hodinou otlpolcdm

skonal Matka jda též 29 Ccr

věnce ráno do Pruhy nezastihli!

však Karla již na Živu

Pohřeb byl 1 srpna držán vi

mi slavný Kladlo sc nejméně) 10

tisíc lidi kteři ho k hrobu jen t

pouhé úcty a s velikou bolestí do

provázeli V truhle vybaven mě

kolem hlavy bobkový věnec a po

celý den měl velkou návštěvu

Truhla byla též bobkovou kom

nou ozdobena eo sám FíiiKcrhut

(Náprstek) obstaral a vůbec

eo veliký přítel náš a nebožtíka

Karla vyznamenal velikou činno

sti

Máry nesli měšťané vi sládci

a poněvadž nratr nurei u svnKru

Jaroše v domě číslo 102!) — II

IJahnhof Ouřfé — v II poschodí
v nárožním pokoji na západní
struně na tom samém místě a n

ti samé M)Stclí kde Jeho ženu Ju-

lie zhasnula též také umřel Kel

ohřebnl průvod Jízdeckou ulic

na Poříé Příkopy Hybernskou ti

líci a Seno vážnou k Nové brání
Zde truhla do umrlčího vozu do

dána byla lid se ale vzotizc n

žádal Karla už na hřbitov doně

sti což se však přece nestalo I

truhla ve voze až k hřbitovu od

lidstva s odkrytýma hlavama do- -

vezenu byla As 300 kroků od

hřbitova byl zus nebožtík vozu

vzulý a bez már až k hrobu do- -

nesni I! hrobu zpíval Oiorri
it Maýr viď písní V domfi při

vykropeni zpívali uli Strakatý
Lukeš a dva jiní mní

zpěváci Sul ve reprinn

Do hrobu dávali mého druhého
nešťastného bratra jeho přátelé
Koruna truhlu ozdobujíc! se ode-

brala a listí z ní mezi lid na pa-

mátku rozdáno též flor ze svíček

se na kousky roztrhni a mezi jeho
ctiteli rozdal o eo takřka pračka
byla
Neviděl jsem nikdy tak plakali

a truchlili — Psáno v Unlé JVě- -

mcekém dne 1 srpioi Pokoj méjž

ubohý můj bratříčku" —

Našla jsem dále v knížečce ojmH

černý křížek a Čtu i

Dne 15 dubna 1MM mezi 4 a
S hod z rána zemřela v Praze má

velmi ctěná švakrová Julie žena

bratra Karla Vbohý nemá ani

tušeni Onen případ mnč 10 dub-u- a

z Pruhy oznámen na což jsem
bnel se na cestu k pohřbu vydal
Pohřeb se odbýval dne H (sljsdi!-dn- e

mezi 4 a 5 hodinou Při za-

vřené truhle zpívali Strakatý
a KieKer Julie byla vy- -

stavena v černých atlasových h

v bílém čepečku s modrou

pcntlí vypadala velmi příjemná
a usmívala s chuděrka tak jako
za živa Poslední slova při sko-

nání míla být: "Havlíček —

Zdenka — dosLw

Skonání bylo velmi pokojné
i oiueo mém než muze Který U- -

bohy ani tušení neměl a zrov-

na ten den jí psaní plní laskavo-st- i

zaslal
Mezi himty viděl jsem mé

vědomé tytoi Palacký Itiei-- r dr
Pinkas dr Trojan dr lllikýSlavik dr Frič Všecko bylo vel

mi dojemné
Při otčenáši který u hrobu od

how'fi modlen bvl jrrovna nad na-

šeml hlavami skřivánek docela
tdikrt se Vťná 1 a tak mile pro-rpévov-

jak ly její čistou duši-

čku hprovár Vmumi mé n

tm kréný ohnu dr Trojtm Moje

myšlenky by id# v HrUrfiu u

bratr — 1'hohý ubohý třikrát
ubohý bratř
lVáioi v Nriiiw-kéi- Hrilé dn
l iltibna ls'V"
Tsk -- l nito nal můj druhý

v diVIrlité - 1 konči4
na jeloé nlfanA t„ 4 jmlrdnl
M Člf

í"rrný křlhk —

'Nrjkřřji ri imši rolími
lkal tiiohliv Uhi s dit ?')

rj'" I lí k -l-ov idfdns
kiU mi drM rkif VlUwa
Tím kiailm f im iúui Lil
hoNtHu sliti můi M —

rřp?rit s 4 IVkrvk mui

I Z čosdých vlastí

Z české šachové obce — ČeHky"

iharnpion Oldí-h-- h Důra (í(aHln

ao turnuje v Opatu ro to au

do Han Hcbuatianu kde

íIíiíí 20 února lxeni II mezinA- -

TOihá niiatrovaký turnaj ku kte

ríiiiu Jhou pozvňni jen rniutřl kle

H v poHlcdriMi 10 ktvfh aupoú ve

dvou turnajích byli me1 prvními

čtyřmi vítf-z-l tJ H Capublanky

jo uřiriťia výjimka 4 ceny

MM 'MM 'i:W a IňOU franků

(Malní obdrží za každý bod 100

nuíkft j kafctómu hradí s eeatov

nd obnom-- 400 franku

Pamětní deska na staroměstské

radnici v Praze — 1'fed 15 lety

navrhli foM "StátopravnM" by

k uetřní památky popravených

cVakýeh panu r 1(121 byla na sta

rnftnk6 rad nit l zasazena pa
mít ní dHka Návrh teprv nyní

byl unkutečurn a deaka ziwazeua

v prfiMÍ k Velkému Wanmiřut

akímii namvall Na dewo je vy

rvtoi "Na mÍHtt ydi v dlažbě

vyznačeném tdo popravÍHt1 na

kterím v pomleli dno 21 Června

lita 1'arifi 1021 od hodiny píté 2

do devátí ranní obětovalo život

avňj iro bájoni svobody králov

utví ('vnk(-i- třeli to Kedmadvaeet

miiíedlníkui Jáehym Ondřej ftlik

avobodný pái % llolejne Váelav

st Uudovee avob pan % Budova

Kríítoř llariint svolí pán z l'ol

žit a Hezdružic Kaípar Kapliř ry
tíř z Hulcvie 1'rokop Dvorecký

rytíř z Olbramova Fridrich rytíř
3í Miř Jindřich rytíř Ota i m

Diví A rnín rytíř z ('hudi-ni- Vi

Mm Kt rytíř Koneeeblunwký í

Koíwneehliimí IíoIiiihIuv t rytíř
z Michalovi'!} mintr Valentin Ko

ehaii y I'raehoví' radní Noví-h-

mÍNta pruMího} TobláA ftteffek z

kolodj méfifan Noví-h- mcHtu

pražského} Jun Jenctrnký z Je

ního doktor lékařnivt a rektor

university KrWtoř st Kober z Ko

berAjM-rk- mcAfun Menšího mésta

pražského Jm sť ftultys z Kels--

dorřu primátor kutnoliorský
Maximilián Ilošťúlek z Jmoííc

primátor žatecký I) Alexandr

ííypIot z KiipjM-oh- měHťňii Sta

rého m'sta pražského diří Iluun

sild z Fucrstciifcldu doktor práv
a měsfaii Starého méta pmské- -

hoj Jun Kíittnciier m Sorienslej
na raIní Starého ritěsta firažské

ho ftímon Sušický ze Sotu-nite- j

im radní Starého mřsta pražská
a k r a t s
lio jNatamcl voilnansKy z l raco--

va primátor Starého města praž-

ského Václav Mo&ifuovský z Jíz-bie- e

mWiiii Nového iněsta praž
ského Jindřich Kozel z 1'eclínov-e- e

radní Nového míta pražské-h- o

Ondřej Kocour z Votína rad-

ní Nového města pražského Jiří
fteěieký radní Nového města

pražského Michal Wjtrnan radní
Nového města pražského Simon

VokáS z (liýi a Apieberku radní
Nového města pražského"
Trojí Jubileum — Tau Ant H

Neubert ňěi-Ui- l wnior firmy To-piěo-

dovršil před týdnem trojí
jubileum tich leň uznání plné

práce Třicet let tomu co vstou-

pil do služeb české knihy tak ne

rozluěnč spjaté uniím kultur-ní-

vývojem českým a setrvává
Ve službách těch do dnes a láskou

a věrní a 2" let tomu eo puxohf
x výboru spolku českoslov knih-

kupeckých Účetních V oledlilch

pěti letech co jeho starosta vyko-
nav i tu značný kus práce stavov-

ské IWhi 22 pmsiiwp 1911 na-

plnil psk v# firm5 Topičovž 20

let pilné a petivé práce K této
celkové a ehvaltié Činruisti dru1
Si Čestné i řiUMhb té učitrbtkj pft
ihibenl ita li odlximé výclmvy
JkoUká islhontl ipiovatrlkém
Povýitn do itavu rytíNkého —

( liř řVauti k Jf Kvýiil íli
n píké nčinovny a vrlkiwtt-ká- ř

dra Otm MrttsU do ddíí
ného sůvu rytířského Jedna i
ihrr dra Mi-tlt-

jt iMShielkou

litinitirkéhii rmly a UK-mulk- a

íařuy kat ín lul kanerUřf dr
Pitr lř JtMlrf

Orfif jsř iiwiuftiitf m prf
rnn htslhy v (VUr lUpldJh

VWtraecké eUkuy YnJ
f ifticiiýr Kl včli a VHii wl

4l !ki KomnkýM 5s
korun — Naturel dař ktv

rva epMlkw "KttmriMk" iUali
dNníhWUa MUliy fsirtslul ba

ly fckjh ftrlrQ tr TrřtH

Anna Kunrátová SOletá pokojská
z Prahy mčla 31etou známost so

271eťým Karlem Tavlasem který
vsak v jHislcdní dob5 w jí začal

vyhýbali a prohlásil že a ní pře
ruší veškeré styky Touto zprá-

vou t ťist iicjmíeljíího Karla hy

voii z úst nejmilejšího Karla by
hodlu se h se mu pomstí Jed-

noho večera přišla k Pavlánovi

nby s( a tiím rozloučila a výzva
la jej (b hotelu Karlovy Vary
Milenec uposlcehl v hotelu si na-

jali pokoj a když ulehli shasla

Kunrátová svíci Na to vrhla se

s nožem na Pavlasa a způsobila
mu vážné zranění na doleni části

třlu Napadený vyskočil a ehy

stal se k ohrimé při čemž utrpěl
bis lnou ránu v obličeji Milenec

začal volali o pomoc seběhli au

domácí lidé a povolána stráž kte

rá zraněného "doplavila na zá

chrannou stanici kde byl obvá

zán Milenci dodaní íia sUiro- -

městskou strážnici kde bylí jwtd

robení výslechu p komisařem

nochem Kunrátová dozimla že

chtěla svého milenec zavraždit i a

sebu otrávitl kyselinou kterou za

tím zaliíxlila Pavla dopraven do

všeobecné nenwM-nic- a Kunráto-

vá poniechána ve vazbě kde byl
tak prudkou křečí že

musila být i převezena do všeob

nemocnice

Osudná střelba o ítědrém ve

Čeru — V Zeruvieíeh u Uwnce

tia Moravě veselilo tu v hostinci J
'odluehého na Štědrý večer něko

lik mladíku a před půlnocí ehy- -

stalí pistoli? a revolvery k obvyklé
střelbě I! nich 'dlela 20etá služ- -

ka hostinského Žofie Machová

Pojednou vyšla z revolveru 20 let

starého truhlářského dělníka Ja-

na Kudiníla rána a zasáhla Mu- -

hovoii na prsu u tváří Oívkn

byla těžcí! zraněna a dopravena
i i t tm ino no urna w-mei- i

svědkové tvrdí hí Kadmii po Ma

chové úmyslní střelil a že bylo
vidět jak na ni míří Machová

která sice odmítala milostné ná-

vrhy Kadmilovy jsivéděla h ne-

viděla Kadmiln že by na ní mířil

a řwví jak rána vyšla Kadmii

tvrdí že mu ránu vyšla sama

Vzpoura vězňfl na épilborku —

' Uma Před Novým rokem jak
rve nyní vychází na jevo ve

vojenském vězení na Spilberku
lošlo k vzjMiuře uvězněných vojá
ků Příčina revolty není známa

Vojáci se zabarikádovalí a ježto
ku zdolání jich stráž nestočila

yla jsivolána vojenská jxdioto- -

vost Mezi ni a vezni došlo k tuhé
srážce Jeden z včzííft vojín tře
tího pěšího pluku byl bajonetem
innrai noiinui do břictia a smr
tělně zraněn Ve vojenské ne

mocnící za několik hodin mi to ze

mřel Pokud bylo možno zjistili
yl teprve im velké námaze na

Spilberku zjednán klid

Děsné neátéstí na šachtě — Z

Moravské Ostravy Na jámo Ka

roliněi v Mor Ostravo přišel 28

m m uesnyrn zpúsonern o život

ženatý ihizorce Karel Homola Za

jídy vypadl z tížní klece kjiíkII
lo šachty několik set metrů Idu
ok a zůstal na dně lžcti mrtev
)ěsn5 zohavená mrtvola byla i

iiwd vytaži-n- a na povrch a dopra
vena do umrlčí komory na hřbitov
moravsko-ostravsk-

ý

DROBNÁ KRONIKA

Víwlav Svoboda 2'detý s- -

štxvnl sluha v Král Vinohradech

vypil v sehfvraíeduém úmyslu
roztok ze dvou balíků fcfirovýeh
sirek Jeho stav je beznadějný

iiiácl nešváry jsou příčinou či

nu

— Jun Kubát a Hoviu u Kla

tov vracel st x hospody domů a v

nrpNčrtirm stavu spadl du Strá-íovskéh-
o

Mtoka ti utonul
V liskoviii u Klstov vypukl

lkr v ulltl ViUta !id
ku a pře iií1uviku práci hasičů
eelrt ktaVfht li poslrin
— PM státky Uuočnlml td (

rsl m d hdk l lUdui Iibiíau
u Pardubic $ riť(f domů- - Na re
té (m1 m v výčji lihoviu

napil ' tolik i lit dsUl svá

spdl dn tmUhi metru ií
rukrhii p-i- fařml bjl hly

tlu %ýi M tm td4 utonul

l'nutiý Iťksř kiitvoisl wnrt
Uti-rh(i- n K'itm4 nurt h vdi
U m 1 1 dftkftml
— V iMtřrht it řlu

d ktAvrvn Kmrbrsikrkt) Ju

kti #1 rsiMHt h (JuIvImiI mUkvi
9 W

usmrtila Příčina sebevraždy zfl

stala dosud nevysvětlena Koura

vrátiv se z dovolené dal svým

přátelům hodinky a prsten ale

ncroJoiičil se nimi před smrtí

jež za hodinu po tom následovala
— Vesnieo relry u 1'ractiatie

byla zachvácena 27 prosince vel

kým H)žárcm jenž se šířil s o

liromnou rychlostí a zničil téměř

polovici všech domků ve vesnici

Množství lidi jo Iwz přístřeší a vý- -

živy protože ohni padlo za obéř

též mnoho dobytka
— Ve všeobecná nemocnici v

Pra4 oběsil se 311ctý Karel

Chvojka zo flumberka ktorý byl
v ošetřování na klinice proř dr
Janovského
— 1'Yantišck Scmberku IDlctý

řeznický jMimoeník z Habrů u í:á-slu-
ví

porážel vepře při čemií se

mu smekl nůž a vypíchl mu pravé
oko

ZE ZÁPISKŮ FRANT HAVLÍ-

ČKA O KARLU HAVLI

CKOVI

Podává Mlns finfrluková rod lUvll

řkovi

Když jsme rovnaly různé listy
tia dokumenty is niem nedávno

zemřelém otci panu Františku
Havlíčkovi našla jsem malou ne

patrnou černé vázanou knížečku

do které můj otce wiziuimcnával

vše významné z rodinného života
K ncjzajímavéjším zápiskům v

knížce patří zprávy o jeho bratru
Karlu Havlíčkovi Jtorovském

Jsou prosté ale tím zajímavější

íte se tam: "Od na 10 pro
since JH11 byl můj bratr Karel nu

rozkaz naší vlády z posteli
vzal a v noci z Urodil odvezen

Na zatykači byl (snlejsáu)
Uaeh"

Následují čísla listů které můj
otce Hríxenu od strýce Karla

lostával Ty jsou známy poně
vadž je otec můj před lety p řed

V Zelenému vydal a ten v živo- -

topisu Karla Havlíčka je uveřej
nil IVhovány jsou v Museu

království feského

Dále je nakreslen černý křížek

jsid ním čte: "One 2'J čer

venci jhiI) zemřej v Praze mlíj

milovaný bratr Karel — narozen
:J1 Oklobru 1821 v Horové V ro- -

ku 1812 VI oktob přijel po stu- -

lijích domů do (Německého)
Prodli z Pruhy Z Hrodu pak od

jel ještě ten samý rok do Moskvy

ruským profesorem Poodinem
na universitu — 0 Nber (lisU)-- !

indii) v noci ye 12 hod dorazili
do Hrodu } poněvadž ale bratr pa
neměl musel zjátky do Lvovu
31 Dn-embr- 1 H 12 dostal pas z

Prahy 10 ledna 1813 odjel ze

Lvova 31 odjel Karel do Kieva
8 Februaru dorazil do Moskvy
Asi 24 června 1811 se vrátil z

Moskvy a mzastihl otce ponč
vinlž tento již zemřel Vbohý Ka

rel plakal hořce

Později odstěhoval se do Prahy
a převzal redakci "Pražských če

ských novin" a "Včely" pak vy

dával sim později v r 1HH "Ná
rodní noviny" — Po zápovčli
"Národní novin" odebnd se na
čus do Kutné Hory a vydával Ča

sopis "Slovana Po nápovědi
"Slovana" islebral s Karel k

nám do Hnslu Zdť byl jak jsem
již Mxtmmcnal v noci od 11 na
Ifi prosince 1H'0 o 1 hodinč n

do Hrixenu a tam eonfino-vá-n

(internováti)
V dubnu r 1 " navrátiv se t

Hrixtim nezastihl jii svou

ženu Julii na tomto svě

té — o ničeni téí nev'-lé- l ž j
- l i t ů s

H4 jsem ja nratr a

?ák mu naproti bi Jihtavi jeli
teprv mu na eesté u iKMoveakýeh

skelnýi-- h huti mm smutnou y prá-

vu dali Jrhu smutik bvl velikf
ohrátd bUvu do koutu i%m pl
kal a jiJ ani ! i:r promluvil
Nrmor na kterou iúui iuď
svět přll1 ji) dl jrhrt Mi

vyviituU v Itrimm a vypukl v

duhou r ť trprv jk i Atil tu
hrčné V červnu r ]ů byl

(kdy pfunicrii iUi 1'rshy m od

hrsli n turudy lékařů l v- -

Jl mriA lékaři uinsli U

MU MdliA pointu jj hrll [y
posUa ii dr lUmmrridk di
tenUrkýrh Uud 1 Ll
I!idn ! jVU bytu phhlUdf

Ixwirtlol lnr Whct iirnla
mhi utndvf ! Hfmi jLMik sp
tU a'l km dtNs iVltii- -

SEVERO-NEMECK- Ý LLOYD
PrsvhUlnA poltoval

z Baltimore

IMO

ptropUrtbol doprtvs

do Brómen

Brémen od S57 nahoru
Uhlu siijutol kur oxnoaa }

Klktrlckí uitUnt rt nir

liřtoio po notýcb dvouéroubovýeb puéťivolnb ifuruldlcb mi 7i
do 10000 tun sooinnitií

Kheio Main Nackar Catiell Breslau
Koela Hannovtr Frankfurt Brandtnburr Chémntti

II kajuta z Baltimore do

íjq parnu maji um jauau
ít kajuta

VJA Jmaonu iiarntkr inu týbraJn ouvé tUat thwtuwtně a itiunt
mMmoA pokuj kajutitl sa patubA

Dalil (rAry podAfajf gaaarAloI J]naUIí
anb jfjieh rástapci ? w-r-

A BCHUMAniKK A CO Ko 7 R (hy Ht„ lUitimw w-T- T-

f!TiATlSKVITTPI k CO Oři ntWn i Ph

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO
KlllCMOI'I NICH

Ji-s-t vařrno Dtjlepiiao sladu a i Mkého ehmala ToU
pivo obaahsja poasa tři prodru t lihl a proto jtt fimiással
ohllb#nl a odporsřmiA' Ukafi Pakli s thet posilnit okJst
nvjta si j ar

í?

U
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ITHC1IA0IN4 lili
Mlat řttmttsui tjtt7 tlié 4Ma

l tMaJ
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